
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore  Statale “L.Cerebotani” 

Via G.Galilei, 1 - 25017 Lonato del Garda (BS) 

Pec: bsis03300r@pec.istruzione.it   e-mail: bsis03300r@istruzione.it 

 sito:www.iislonato.gov.it 

 tel: 0309913355 - 0309130420 C.F. 84001580178 

 

Pagina 1 di 1 
 

Circ. n° 39 / 1.1.h. del 09/10/2015 

OGGETTO: Determina dirigenziale di nomina dei responsabili di Laboratorio per l’a.s. 2015/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito alla nomina dei Responsabili di Laboratorio di cui all’ art. 29 del 
CCNL 29/11/2007 relativo all’attività funzionale all’insegnamento; 
IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito alla consegna, riconsegna e custodia del materiale didattico  
presente nei laboratori, di cui all’art. 27 del D.l. 44/2001; 
IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito alla retribuzione delle attività svolte nell’ambito del POF, di cui all’ 
art. 88 del CCNL 29/11/2007; 
IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art.5, comma 2 del 
D.lgs. n.165/2001(comma sostituito dall’art.34,comma1,del D.lgs. n.150/2009, poi modificato dall’art.2 comma 17, della 
legge n.135/2012; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 5/10/2015; 
PREVIA informazione alla RSU d’Istituto; 

DETERMINA 
 
la nomina a Responsabili di Laboratorio  dei seguenti Docenti: 
 

RESPONSABILI di LABORATORIO  2015-2016  

LABORATORIO RESPONSABILE 

LAB. AUTOMAZIONE ORLINI 

LAB. MECCANICA e MACCHINE a FLUIDO PAPETTI 

LAB. TECNOLOGIA MECCANICA CATALDO 

OFFICINA MACCHINE FACCHINETTI 

LAB. TELECOMUNICAZIONI ed ELETTROTECNICA LA TORRE 

LAB. ELETTRONICA e TDP MARINI 

LAB. SISTEMI  EPIFANI 

LAB. FISICA CIVIDATI 

LAB. CHIMICA BELLEGGIA 

LAB. MULTIMEDIALE FUSCO 

LAB. CAD FACCHINETTI 

LAB. INFORMATICA 1 GALLIANO 

LAB. INFORMATICA 2 SCIAMBARELLA 

LAB. ED. FISICA PAPA 

 
  
Il presente provvedimento vale per l’a.s. 2015/2016. 
ALL’ ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 
AL FASCICOLO PERSONALE DOCENTE 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
    Prof.ssa Fiorella Sangiorgi 

                                    

Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c.2, D. Lgs. N. 39/1993 

 


